# Emanuel Swedenborg (29 stycznia/8 lutego 1688 w Sztokholmie - 29 marca 1772 w Londynie)

*Ten uczony-wizjoner ze Sztokholmu*

*pośród filozoficznych burz i prądów*

*oświeceniowych,*

*starych i nowych,*

*wymeandrował swój system poglądów.*

*(ebs)*

Emanuel Swedenborg, przed nobilitacją Swedberg - szwedzki naukowiec, filozof, mistyk i interpretator Pisma Świętego.

Oparta ona została na wierze w to, że szwedzki naukowiec doświadczył bezpośredniej wizji Sądu Ostatecznego i powtórnego nadejścia Boga, będąc tym samym wtajemniczonym w ukryte treści Pisma Świętego.

Swedenborg był również twórcą koncepcji angelologicznej, której centralnym punktem była wizja płciowego Anioła jako stadia rozwoju duchowego człowieka.

Urodził się 29 stycznia/8 lutego 1688 w Sztokholmie, w rodzinie o silnie religijnych tradycjach. Dom Swedenborgów wypełniała atmosfera bogobojności, często dyskutowano na tematy teologiczne. Jego ojcem był biskup Jesper Swedberg, późniejszy profesor teologii na uniwersytecie w Uppsali i biskup Skara.